
14 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 05/2018/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày 02 tháng 4 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành quy định một số nội dung về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ đối với hệ thống đường tỉnh, đường đô thị, đường huyện, đường 
xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính 
phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 
02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20 tháng 02 năm 2008 của Bộ Xây 
dựng hướng dẫn quản lý đường đô thị;  

Căn cứ Thông tư số 16/2009/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2009 của Bộ Xây 
dựng về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20 tháng 02 năm 2008 
của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý đường đô thị; 

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ 
Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-
CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết 
cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ 
Giao thông vận tải sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT -BGTVT 
ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số 
điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ 
quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 19/TTr-
 SGTVT ngày 20 tháng 3 năm 2018. 

 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 15

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định một số nội dung về quản 
lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường tỉnh, 
đường đô thị, đường huyện, đường xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 16 tháng 4 năm 2018. Quyết định này 
thay thế Quyết định số 124/2012/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2012 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND 
ngày 10 tháng 02 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định 
về quản lý và sử dụng tạm thời một phần vỉa hè, lòng đường không vì mục đích giao 
thông tại các tuyến đường đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Điều 3. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và tổ chức, cá nhân có 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Lại Thanh Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

QUY ĐỊNH 
Một số nội dung về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông  

đường bộ đối với hệ thống đường tỉnh, đường đô thị, đường huyện,  
đường xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND  
ngày 02/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

Chương I 
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

1. Quy định này quy định một số nội dung về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng 
giao thông đường bộ đối với hệ thống đường tỉnh, đường huyện, đường xã; đấu nối 
đường nhánh vào đường tỉnh, đường huyện; quản lý một số hoạt động sử dụng tạm 
thời một phần hè phố, lòng đường không vì mục đích giao thông tại các tuyến đường 
đô thị thuộc địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Những quy định khác có liên quan đến quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang không có trong Quy định này, thực hiện 
theo các quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Quy định này áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan 
đến công tác được quy định tại khoản 1, Điều 1 Quy định này. 

Điều 3. Phân cấp quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối 
với hệ thống đường tỉnh, đường huyện, đường xã 

1. Sở Giao thông vận tải quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 
đối với hệ thống đường tỉnh và một số tuyến đường huyện được giao quản lý. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (sau đây gọi là Ủy ban nhân dân cấp 
huyện) quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống 
đường huyện (trừ các tuyến đường huyện do Sở Giao thông vận tải quản lý); phối 
hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng 
giao thông đường bộ trên địa bàn huyện. 

3. Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn (sau đây gọi là Ủy ban nhân dân cấp xã) 
quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường xã; 
phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện quản lý và bảo vệ kết cấu hạ 
tầng giao thông đường bộ trên địa bàn xã. 

 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 17

Điều 4. Đặt tên, số hiệu đường huyện, đặt tên đường xã 

1. Các tuyến đường huyện, đường xã phải được đặt tên hoặc số hiệu đường bộ 
theo quy định tại Điều 3, Điều 4 Nghị định số 11/2010/NĐ-CP và Điều này. 

2. Số hiệu đường huyện được đặt như sau: “ĐH.số tự nhiên”. Số tự nhiên được 
quy định cho các huyện, thành phố theo bảng dưới đây. 

Tên đơn vị hành chính Số hiệu Tên đơn vị hành chính Số hiệu 

Huyện Yên Dũng 01-10 Huyện Yên Thế 51-60 

Thành phố Bắc Giang 11-20 Huyện Lạng Giang 61-70 

Huyện Việt Yên 21-30 Huyện Lục Nam 71-80 

Huyện Hiệp Hòa 31-40 Huyện Lục Ngạn 81-90 

Huyên Tân Yên 41-50 Huyện Sơn Động 91-99 

Trường hợp đường huyện hết số hiệu theo quy định thì sử dụng số hiệu đường 
huyện theo quy định kèm thêm một chữ cái, lần lượt từ B đến Z để đặt số hiệu. 

3. Thẩm quyền đặt tên, số hiệu đường huyện, đặt tên đường xã 

a) Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp cho Ủy ban nhân dân cấp huyện đặt tên đường 
và số hiệu đường thuộc hệ thống đường huyện. 

b) Ủy ban nhân dân cấp huyện đặt tên đường thuộc hệ thống đường xã. 

Chương II 
QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Mục 1 
XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH THIẾT YẾU VÀ BIỂN QUẢNG CÁO TRONG PHẠM 
VI BẢO VỆ KẾT CẤU HẠ TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ ĐỐI VỚI ĐƯỜNG 

TỈNH, ĐƯỜNG HUYỆN, ĐƯỜNG XÃ 

Điều 5. Xây dựng công trình thiết yếu và biển quảng cáo trong phạm vi bảo 
vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với đường tỉnh, đường huyện 

1. Công trình thiết yếu và biển quảng cáo xây dựng trong phạm vi bảo vệ kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ đối với đường tỉnh, đường huyện trước khi phê duyệt dự 
án (hoặc thiết kế kỹ thuật) phải được cơ quan quản lý đường bộ có thẩm quyền chấp 
thuận thiết kế xây dựng công trình. Trước khi thi công phải được cơ quan quản lý 
đường bộ có thẩm quyền cấp phép thi công xây dựng công trình. 

2. Thẩm quyền chấp thuận thiết kế và cấp phép thi công: 

a) Sở Giao thông vận tải chấp thuận thiết kế và cấp phép thi công đối với hệ 
thống đường tỉnh và đường huyện được giao quản lý. 



18 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

b) Ủy ban nhân dân cấp huyện chấp thuận thiết kế và cấp phép thi công đối với hệ 
thống đường huyện (trừ các tuyến đường huyện do Sở Giao thông vận tải quản lý). 

3. Trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế và cấp phép thi công xây dựng công 
trình thiết yếu và biển quảng cáo trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ đối với đường tỉnh, đường huyện đang khai thác thực hiện theo quy định 
tại khoản 4, khoản 5, khoản 6, khoản 7 Điều 13 và khoản 2, khoản 3, khoản 4, 
khoản 5 Điều 14 Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT được sửa đổi tại khoản 6, khoản 
7 Điều 1 Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ Giao 
thông vận tải sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT. 

4. Trình tự, thủ tục xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ đối với tuyến đường tỉnh, đường huyện đang được xây 
dựng mới hoặc nâng cấp, cải tạo được thực hiện theo quy định tại Điều 17 Thông tư 
số 50/2015/TT-BGTVT. 

5. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm về xây dựng công trình thiết yếu, biển quảng cáo 
không được làm ảnh hưởng đến an toàn giao thông, bền vững kết cấu công trình 
đường bộ và phải được cơ quan quản lý đường bộ bàn giao mặt bằng trước khi thi 
công và nghiệm thu hạng mục sau khi hoàn thành việc xây dựng. 

6. Việc lắp đặt biển quảng cáo trong hoặc ngoài hành lang an toàn đường bộ 
phải đảm bảo khoảng cách an toàn đường bộ quy định tại khoản 2 Điều 16 Thông tư 
số 50/2015/TT-BGTVT. 

Điều 6. Xây dựng công trình thiết yếu và biển quảng cáo trong phạm vi bảo 
vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường xã 

1. Công trình thiết yếu và biển quảng cáo xây dựng trong phạm vi bảo vệ kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ đối với đường xã trước khi xây dựng phải được Ủy ban 
nhân dân cấp xã xem xét, chấp thuận.  

2. Thủ tục chấp thuận xây dựng công trình thiết yếu và biển quảng cáo trong 
phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường xã 
như sau: 

a) Chủ đầu tư công trình gửi văn bản xin chấp thuận xây dựng công trình vào Bộ 
phận “tiếp nhận và trả kết quả” của Ủy ban nhân dân cấp xã, trong đó nêu rõ vị trí, 
quy mô, khoảng cách xây dựng công trình so với đường giao thông.  

b) Sau khi nhận được văn bản xin chấp thuận, trong thời gian không quá 05 ngày 
làm việc, Ủy ban nhân dân cấp xã tiến hành kiểm tra, xem xét, nếu đủ điều kiện có 
văn bản chấp thuận. Trường hợp không chấp thuận phải có văn bản trả lời và nêu rõ 
lý do. 

Mục 2 
ĐẤU NỐI ĐƯỜNG NHÁNH VÀO ĐƯỜNG TỈNH, ĐƯỜNG HUYỆN 

Điều 7. Chấp thuận thiết kế nút giao đấu nối vào đường tỉnh 

1. Các đường nhánh đấu nối vào đường tỉnh trước khi xây mới hoặc nâng cấp, 
cải tạo chủ công trình, dự án phải lập và gửi hồ sơ thiết kế đến Sở Giao thông vận tải 
để được xem xét, chấp thuận thiết kế nút giao đấu nối vào đường tỉnh. 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 19

2. Trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế nút giao đấu nối vào đường tỉnh thực 
hiện theo quy định tại khoản 3, khoản 4, khoản 5 Điều 26 Thông tư số 50/2015/TT-
BGTVT. 

3. Nút giao của đường nhánh đấu nối vào đường tỉnh phải được thiết kế đảm 
bảo các yêu cầu kỹ thuật, an toàn giao thông và không ảnh hưởng đến sự bền vững 
của kết cấu công trình đường tỉnh đó. 

4. Các dự án đường bộ xây dựng mới, nâng cấp, cải tạo có đấu nối vào đường 
tỉnh do Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư không phải 
thực hiện bước đề nghị chấp thuận thiết kế. 

Điều 8. Cấp phép thi công nút giao đấu nối vào đường tỉnh 

1. Đường nhánh đấu nối vào đường tỉnh trước khi thi công phải được Sở Giao 
thông vận tải cấp phép thi công xây dựng công trình. 

2. Trình tự, thủ tục cấp phép thi công nút giao đấu nối vào đường tỉnh thực 
hiện theo quy định tại khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 27 Thông tư số 50/2015/TT-
BGTVT. 

3. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm về chất lượng công trình nút giao ảnh hưởng 
đến an toàn giao thông, bền vững kết cấu công trình đường bộ và phải nộp 01 bộ hồ 
sơ hoàn công để cơ quan cấp phép thi công lưu trữ và bổ sung, cập nhật nút giao 
vào hồ sơ quản lý tuyến đường. 

4. Chủ sở hữu hoặc người được giao quản lý, sử dụng nút giao chịu trách 
nhiệm bảo trì nút giao; việc bảo dưỡng thường xuyên nút giao không phải đề nghị 
cấp phép thi công nhưng phải chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tai nạn giao thông; 
khi sửa chữa định kỳ nút giao phải đề nghị cấp phép thi công theo quy định tại 
Điều này. 

5. Các dự án đường bộ xây dựng mới, nâng cấp, cải tạo có đấu nối vào đường 
tỉnh do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư không phải cấp phép thi công. 

Điều 9. Đấu nối đường nhánh vào đường huyện 

1. Đường nhánh đấu nối vào đường huyện trước khi xây dựng mới phải được 
Ủy ban nhân dân cấp huyện chấp thuận đấu nối đường nhánh vào đường huyện.  

2. Thủ tục chấp thuận đường nhánh đấu nối vào đường huyện: 

a) Chủ đầu tư công trình gửi văn bản đề nghị chấp thuận đấu nối vào Bộ phận 
“tiếp nhận và trả kết quả” của Ủy ban nhân dân cấp huyện, trong đó nêu rõ vị trí, 
quy mô xây dựng công trình. 

b) Sau khi nhận được văn bản xin chấp thuận, trong thời gian không quá 07 
ngày làm việc, Ủy ban nhân dân cấp huyện tiến hành kiểm tra, xem xét, nếu đủ điều 
kiện có văn bản chấp thuận. Trường hợp không chấp thuận phải có văn bản trả lời 
và nêu rõ lý do. 

 



20 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

Mục 3 
SỬ DỤNG TẠM THỜI MỘT PHẦN HÈ PHỐ, LÒNG ĐƯỜNG  

KHÔNG VÌ MỤC ĐÍCH GIAO THÔNG 

Điều 10. Sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường không vào mục 
đích giao thông 

1. Các hoạt động sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường được quy 
định tại điểm a, điểm d, điểm đ khoản 2 Điều 25a, khoản 2 Điều 25b và Điều 25c 
Nghị định số 11/2010/NĐ-CP được bổ sung tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 
100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP có thời gian sử dụng lớn hơn 48 giờ phải 
được cơ quan quản lý có thẩm quyền chấp thuận bằng văn bản trước khi thực hiện. 

2. Thẩm quyền chấp thuận các hoạt động sử dụng tạm thời một phần hè phố, 
lòng đường được quy định tại khoản 1 Điều này như sau: 

a) Ủy ban nhân dân cấp huyện chấp thuận các hoạt động quy định tại điểm b 
khoản 2 Điều 25b Nghị định số 11/2010/NĐ-CP được bổ sung tại khoản 4 Điều 1 
Nghị định số 100/2013/NĐ-CP trên đường đô thị thuộc địa bàn quản lý. 

b) Ủy ban nhân dân cấp xã chấp thuận các hoạt động quy định tại điểm a, điểm 
d, điểm đ khoản 2 Điều 25a, điểm a khoản 2 Điều 25b và Điều 25c Nghị định số 
11/2010/NĐ-CP được bổ sung tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 100/2013/NĐ-CP trên 
đường đô thị thuộc địa bàn quản lý. 

3. Thủ tục chấp thuận sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường của các 
hoạt động quy định tại khoản 1 Điều này thực hiện như sau: 

a) Trình tự thực hiện: Cá nhân, tổ chức có nhu cầu sử dụng tạm thời một phần hè 
phố, lòng đường nộp hồ sơ và làm theo hướng dẫn tại Bộ phận “tiếp nhận và trả kết 
quả” của cơ quan có thẩm quyền quy định tại Khoản 2 Điều này. 

b) Hồ sơ gồm: Đơn đề nghị chấp thuận (theo mẫu tại Phụ lục 1); Bản vẽ vị trí 
mặt bằng, diện tích hè phố đề nghị được tạm thời sử dụng (theo mẫu tại Phụ lục số 2); 
Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (đối với trường hợp đề nghị cấp phép 
điểm trung chuyển rác thải); Văn bản cho phép tổ chức hoạt động xã hội của Sở Văn 
hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương hoặc Ủy ban nhân dân cấp huyện theo 
quy định. 

c) Thời hạn giải quyết: Không quá 07 ngày làm việc kể từ khi nhận đủ hồ sơ 
hợp lệ. 

d) Sau khi nhận đầy đủ hồ sơ hợp lệ, cơ quan có thẩm quyền tiến hành thẩm 
định hồ sơ, nếu đủ điều kiện có văn bản chấp thuận (theo mẫu phụ lục 3). Trường hợp 
không chấp thuận phải có văn bản trả lời và nêu rõ lý do. 

4. Sử dụng tạm thời một phần hè phố vào việc tổ chức đám tang, tổ chức đám 
cưới, việc trông, giữ xe phục vụ đám cưới, đám tang và sử dụng tạm thời một phần hè 
phố, lòng đường vào các hoạt động quy định tại điểm a, điểm d, điểm đ khoản 2 Điều 
25a,  khoản 2 Điều 25b, Điều 25c Nghị định số 11/2010/NĐ-CP được bổ sung tại 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 21

khoản 4 Điều 1 Nghị định số 100/2013/NĐ-CP có thời gian sử dụng không quá 48 
giờ thì không phải xin chấp thuận của các cơ quan có thẩm quyền nhưng phải thông 
báo với Ủy ban nhân dân cấp xã sở tại trước khi sử dụng. 

5. Các tổ chức, cá nhân khi sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường cho 
các hoạt động quy định tại khoản 1, khoản 4 Điều này phải đảm bảo điều kiện quy 
định tại khoản 3 Điều 25a,  khoản 3 Điều 25b và khoản 2 Điều 25c Nghị định số 
11/2010/NĐ-CP được bổ sung tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 100/2013/NĐ-CP. 

Điều 11. Quy định về thu phí khi sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng 
đường không vào mục đích giao thông và để trông giữ xe 

1. Các hoạt động sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường phải nộp phí 
theo quy định tại Nghị quyết số 33/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 2 quy định mức thu và tỷ lệ điều tiết 
các loại phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã có trách nhiệm tổ chức thu phí khi tổ 
chức, cá nhân sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường không vào mục đích 
giao thông và để trông giữ xe. Các tổ chức, cá nhân khi sử dụng tạm thời một phần hè 
phố, lòng đường có trách nhiệm nộp phí sử dụng theo khoản 1 Điều này cho cơ quan 
có thẩm quyền quy định tại khoản 2 Điều 10 trước khi sử dụng tạm thời một phần hè 
phố, lòng đường. 

Chương III 
TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 12. Trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc quản lý 
và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 

1. Trách nhiệm của Sở Giao thông vận tải 

a) Quản lý thực hiện quy hoạch kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; quản lý và 
bảo trì hệ thống đường tỉnh và đường huyện được giao quản lý. 

b) Cấp, thu hồi giấy phép thi công, đình chỉ các hoạt động gây mất an toàn giao 
thông, an toàn công trình đường bộ trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 
trên các tuyến đường tỉnh và đường huyện được giao quản lý. 

c) Xây dựng và triển khai kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn đường bộ. 

d) Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã xây dựng phương 
án và tổ chức thực hiện việc cắm mốc lộ giới, bàn giao cho Ủy ban nhân dân cấp xã 
quản lý, bảo vệ mốc lộ giới. 

e) Phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện và các cơ quan liên quan tuyên 
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ. 

g) Hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã thực hiện công tác quản lý, 
bảo trì và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.  



22 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

h) Chỉ đạo Thanh tra giao thông vận tải kiểm tra, thanh tra việc thực hiện các 
quy định của pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. Phối hợp với 
Đơn vị quản lý đường bộ, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã thực hiện công tác 
quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông trên các tuyến đường tỉnh, đường huyện do 
Sở Giao thông vận tải quản lý. 

2. Trách nhiệm của Công an tỉnh 

a) Chỉ đạo lực lượng công an thực hiện công tác tuần tra, kiểm soát, điều tra, xử 
lý các hành vi vi phạm pháp luật về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ theo quy định. 

b) Phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân cấp huyện, các đơn vị 
quản lý đường bộ trên địa bàn xây dựng kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh, trật tự 
an toàn giao thông, trật tự công cộng phục vụ giải tỏa, cưỡng chế vi phạm hành lang 
an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh. 

3. Trách nhiệm của Sở Xây dựng 

Hướng dẫn lập quy hoạch và quản lý xây dựng ngoài hành lang an toàn đường 
bộ; đồng thời, hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý kết cấu hạ tầng giao 
thông đô thị trên địa bàn tỉnh. 

4. Trách nhiệm của Sở Công Thương 

Chỉ đạo, hướng dẫn việc xây dựng hệ thống cửa hàng xăng dầu, khí dầu mỏ hóa 
lỏng, công trình điện và các công trình xây dựng chuyên ngành khác dọc theo các 
tuyến đường bộ phải tuân thủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định về quản lý, bảo vệ 
kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và an toàn giao thông. 

5. Trách nhiệm của Sở Tài chính 

Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố 
trí nguồn ngân sách để thực hiện công tác quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ, công tác quản lý hành lang an toàn đường bộ, kinh phí tổ chức giải 
tỏa vi phạm về hành lang an toàn đường bộ. 

6. Trách nhiệm của các Sở, ngành liên quan khác 

Phối hợp với Sở Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện 
quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ theo chức năng, nhiệm vụ 
được giao. 

7. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp huyện 

a) Thực hiện nhiệm vụ theo Điều 41 Nghị định số 11/2010/NĐ-CP và khoản 4 
Điều 31 Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT.  

b) Chấp thuận, cấp giấy phép thi công trên hệ thống đường đô thị, đường huyện, 
đường xã theo Quy định này. Thu hồi văn bản chấp thuận, đình chỉ hoạt động gây 
mất an toàn giao thông, an toàn công trình đường bộ trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ 
tầng giao thông đường bộ theo thẩm quyền. Chỉ đạo lực lượng chức năng, phòng ban 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 23

tham mưu phối hợp với lực lượng Thanh tra giao thông và Công an kiểm tra, phát 
hiện xử lý các vi phạm về sử dụng hè phố, lòng đường trên địa bàn quản lý. 

c) Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng tổ chức xây dựng 
quy hoạch sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường không vào mục đích giao 
thông trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và tổ chức thực hiện sau khi phê duyệt 
quy hoạch. 

8. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã 

a) Thực hiện nhiệm vụ theo Điều 42 Nghị định số 11/2010/NĐ-CP và khoản 5 
Điều 31 Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT. 

b) Huy động lực lượng tham gia công tác cưỡng chế, giải tỏa vi phạm hành lang 
an toàn đường bộ theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân cấp huyện và đơn vị quản lý 
đường bộ. 

c) Phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện lập danh mục các tuyến phố được 
phép sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường không vào mục đích giao thông. 

d) Tổ chức hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân sử 
dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường theo Văn bản chấp thuận của cơ quan có 
thẩm quyền. 

e) Phối hợp với lực lượng Thanh tra giao thông và Công an kiểm tra, phát hiện 
xử lý các vi phạm về sử dụng hè phố, lòng đường trên địa bàn quản lý. 

9. Trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân cư trú hoặc hoạt động hai bên 
đường bộ 

a) Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật về bảo vệ công trình 
đường bộ và hành lang an toàn đường bộ. 

b) Phát hiện và thông báo kịp thời đến cơ quan quản lý đường bộ có thẩm 
quyền hoặc Ủy ban nhân dân nơi gần nhất các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ 
kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; chịu trách nhiệm trước pháp luật đối với các 
hành vi vi phạm quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường 
bộ, đặc biệt trong trường hợp không chấp hành yêu cầu của đơn vị quản lý đường 
bộ hoặc các cơ quan bảo vệ pháp luật khi tiến hành lập biên bản vi phạm và xử lý vi 
phạm theo thẩm quyền. 

c) Không tự ý xây dựng mới hoặc cơi nới, cải tạo nhà cửa hay bất kỳ công trình 
nào khác nằm trong hành lang an toàn đường bộ; không lấn chiếm lề, lòng đường làm 
nơi họp chợ, để nông, lâm, hải sản, vật liệu xây dựng hoặc làm nơi sản xuất, kinh 
doanh các dịch vụ khác; không tự ý tháo dỡ, di chuyển hoặc làm hư hỏng, mất tác 
dụng của công trình đường bộ. 

d) Chấp hành sự thanh tra, kiểm tra của Thanh tra Giao thông vận tải, cơ quan 
quản lý đường bộ và chính quyền địa phương về việc sử dụng đất trong hành lang an 
toàn đường bộ. 

10. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân sử dụng phạm vi bảo vệ kết cấu 



24 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

hạ tầng giao thông đường bộ 

a) Thực hiện đầy đủ các thủ tục về chấp thuận điểm đấu nối, chấp thuận xây 
dựng và cấp phép thi công, chấp thuận các hoạt động sử dụng lòng đường vỉa hè tại 
Quy định này. 

b) Tổ chức thực hiện đảm bảo an toàn giao thông trên đường bộ trong quá trình 
thi công theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm nếu để xảy ra mất an toàn 
giao thông trên đường bộ do không thực hiện đầy đủ các quy định của Giấy phép thi 
công. Chấp hành sự kiểm tra, kiểm soát của đơn vị quản lý đường bộ, Thanh tra giao 
thông vận tải và cơ quan có thẩm quyền khác.  

c) Tháo dỡ, di chuyển hoặc cải tạo công trình đúng tiến độ theo yêu cầu của cơ 
quan quản lý đường bộ có thẩm quyền, không yêu cầu bồi thường, hỗ trợ và phải chịu 
hoàn toàn trách nhiệm, kinh phí liên quan đối với các công trình nằm trong phạm vi 
đất dành cho đường bộ đã được cấp phép thi công, công trình thuộc quy định này 
nhưng không có cấp phép thi công hoặc tồn tại từ trước.  

Điều 13. Điều khoản thi hành 

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu các văn bản Luật Giao thông đường bộ 
ngày 13 tháng 11 năm 2008, Nghị định số 11/2010/NĐ-CP, Nghị định số 
100/2013/NĐ-CP, Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT, Thông tư số 35/2017/TT-
BGTVT được sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ thì quy định về quản lý và bảo vệ kết 
cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường tỉnh, đường đô thị, đường 
huyện, đường xã thực hiện theo văn bản quy phạm pháp luật sửa đổi, bổ sung, thay 
thế văn bản đó./. 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Lại Thanh Sơn 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 25

Phụ lục 1 

MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ SỬ DỤNG TẠM THỜI 

(Kèm theo Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND 

 ngày 02/4/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
ĐƠN ĐỀ NGHỊ  

(của cá nhân hoặc tổ chức) 

V/v: Sử dụng tạm thời một phần…………………………………….. 

Tuyến đường: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Kính gửi: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

1. Tên tổ chức, cá nhân: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- Người đại diện: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Chức vụ: . . . . 

- Địa chỉ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- Số điện thoại liên hệ: . . . . 

2. Nội dung đề nghị xin phép: 

- Tên hoạt động: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

- Địa điểm: Từ (tại) Km(số nhà)…đến Km (số nhà)… trên tuyến đường …… 

- Thuộc xã (phường) . . .            huyện (thị) . . . 

- Thời gian bắt đầu và kết thúc hoạt động:..................................................... 

- Thời điểm thực hiện hoạt động trong ngày:................................................. 

- Phạm vi, diện tích đề nghị cấp: 

 + Chiều dài dọc theo hè phố, lòng đường:........(m); 

 + Chiều ngang: ....................(m); 

 + Diện tích:.....................(m2); 

- Biện pháp đảm bảo ATGT: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ; 

- Biện pháp đảm bảo vệ sinh MT và mỹ quan đô thị: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ; 



26 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

3. Lời cam kết : 

Thực hiện đúng theo nội dung của văn bản chấp thuận; 

Chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu làm ảnh hưởng đến an toàn công trình đô 
thị, an toàn giao thông đường bộ trong quá trình thực hiện trên tuyến đường đang 
khai thác; 

Chịu trách nhiệm hoàn trả lại nguyên trạng hè phố, lòng đường sau khi kết thúc 
hoạt động  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                                                             .........., ngày … tháng … năm 2.… 

(Ký tên ) 

                                                              Họ tên (hoặc Tổ chức đóng dấu) 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 27
 

P
h

ụ
 lụ

c 
2 

M
Ẫ

U
 B

Ả
N

 V
Ẽ

 Đ
Ề

 N
G

H
Ị 

X
IN

 C
H

Ấ
P

 T
H

U
Ậ

N
 

(K
èm

 t
he

o 
Q

uy
 đ

ịn
h 

ba
n 

hà
nh

 k
èm

 t
he

o 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 0
5/

20
18

/Q
Đ

-U
B

N
D

 n
gà

y 
02

/4
/2

01
8 

củ
a 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
B

ắc
 G

ia
ng

) 

B
Ả

N
 V

Ẽ
 P

H
Ạ

M
 V

I 
S

Ử
 D

Ụ
N

G
 T

Ạ
M

 H
È

 P
H

Ố
 

Đ
Ư

Ờ
N

G
 (

gh
i r

õ 
tê

n 
đư

ờn
g,

 lý
 tr

ìn
h)

...
...

...
...

...
...

...
...

...
  k

m
…

.?
  

M
ục

 đ
íc

h:
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
(g

hi
 r

õ 
để

 là
m

 g
ì)

 

             G
H

I 
C

H
Ú

 : 

N
hà

 s
ố 

...
.. 

N
hà

 s
ố 

...
. 

N
hà

 s
ố 

...
...

 
N

hà
 s

ố 
...

.. 

H
Ư

Ớ
N

G
 Đ

I 
Đ

Ế
N

 Đ
Ư

Ờ
N

G
 C

 
H

Ư
Ớ

N
G

 Đ
I 

Đ
Ế

N
 Đ

Ư
Ờ

N
G

 B
 

 
B

 =





 (

m
) 

   Lh = …. (m) 

V
ị t

rí
 x

in
 p

h
é

p
 s

ử
 d

ụ
n

g
 :
 

 

D
iệ

n
 t
íc

h
 :

 L
(m

) 
x 

B
(m

) 
=

 S
(m

2 ) 

L = …. (m) 



28 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 

Phụ lục 3 

MẪU CHẤP THUẬN SỬ DỤNG TẠM THỜI 

(Kèm theo Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND  
ngày 02/4/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

UBND……. 

Số:............/............. 
   Về việc: chấp thuận sử 
dụng tạm thời một phần hè 
phố, lòng đường. 

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM 
Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc 

 
..............., ngày........ tháng........năm 201...... 

Kính gửi: . . . . . . (Tên tổ chức, cá nhân) . . . . . . . . 

UBND…(cấp huyện hoặc cấp xã có thẩm quyền)…. nhận được Đơn đề ngày… 
tháng… năm … của … (tên tổ chức, cá nhân)… Về việc đề nghị sử dụng tạm thời 
một phần hè phố, lòng đường (tùy từng trường hợp) của tuyến đường……………… 
Sau khi xem xét UBND … có ý kiến như sau: 

Chấp thuận cho:… (tên tổ chức, cá nhân)…. 
- Địa chỉ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
- Số điện thoại liên hệ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …. 
Được phép sử dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường vào hoạt động sau đây: 
- Tên hoạt động: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- Địa điểm:  Từ (tại) Km(số nhà)…đến Km(số nhà)… trên tuyến đường…… 
- Thuộc xã (phường) . . .            huyện (thị) . . . 
- Thời gian bắt đầu và kết thúc hoạt động:..................................................... 
- Thời điểm thực hiện hoạt động trong ngày:................................................. 
- Phạm vi, diện tích đề nghị cấp: 
 + Chiều dài dọc theo hè phố, lòng đường:........(m); 
 + Chiều ngang: ....................(m); 
 + Diện tích:.....................(m2); 
- Trách nhiệm của tổ chức cá nhân được chấp thuận:  
Chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu làm ảnh hưởng đến an toàn công trình đô 

thị, an toàn giao thông đường bộ trong quá trình thực hiện trên tuyến đường đang 
khai thác. Chịu trách nhiệm hoàn trả lại nguyên trạng vỉa hè, lòng đường sau khi kết 
thúc hoạt động  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Nơi nhận:          
- ……..……;  
- Lưu VT.   

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ 
(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu) 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 29
 

P
h

ụ
 lụ

c 
4 

Q
U

Y
 Đ

ỊN
H

 P
H

Ạ
M

 V
I 

Đ
Ấ

T
 D

À
N

H
 C

H
O

 Đ
Ư

Ờ
N

G
 B

Ộ
 T

R
Ê

N
 C

Á
C

 T
U

Y
Ế

N
 Q

U
Ố

C
 L

Ộ
 

 (
K

èm
 t

he
o 

Q
uy

 đ
ịn

h 
ba

n 
hà

nh
 k

èm
 t

he
o 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 0

5/
20

18
/Q

Đ
-U

B
N

D
 n

gà
y 

02
/4

/2
01

8 
củ

a 
U

B
N

D
 t

ỉn
h 

B
ắc

 G
ia

ng
) 

 

T
T

 
T

ên
 

đ
ư

ờ
n

g 

Đ
iể

m
 đ

ầu
 

Đ
iể

m
 c

u
ối

 
H

iệ
n

 t
rạ

n
g 

Q
u

y 
h

oạ
ch

 đ
ến

 
20

30
  

P
h

ần
 

đ
ất

 
b

ảo
 v

ệ,
 

b
ảo

 t
rì

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
iớ

i 
h

ạn
 

h
àn

h
 

la
n

g 
an

 
to

àn
 

đ
ư

ờ
n

g 
b

ộ 
(m

) 

G
h

i c
h

ú
 

(T
uy

ến
 đ

i 
qu

a 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố)

 

C
h

iề
u

 
d

ài
   

(k
m

) 

C
h

iề
u

 r
ộn

g 
C

ấp
 

đ
ư

ờ
n

g 
h

iệ
n

 
tạ

i 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

B
 n

ền
 

(m
) 

(L
ý 

tr
ìn

h 
đư

ờn
g 

gi
ao

 
và

 đ
ịa

 d
an

h)
 

(L
ý 

tr
ìn

h 
đư

ờn
g 

gi
ao

 v
à 

đị
a 

da
nh

) 
B

 n
ền

 
(m

) 
B

 m
ặt

 
(m

) 

1 
Q

L
.1

  
C

ầu
 L

ư
ờ

n
g 

(K
m

94
+

70
0)

 
N

h
ư

 N
gu

yệ
t 

(K
m

13
2+

10
0)

 
37

,4
 

9-
12

 
7 

 
 

 
 

 
  

 
Đ

oạ
n 

1 
C

ầu
 L

ườ
ng

 
(K

m
94

+
70

0)
 

T
ân

 X
uy

ên
 (

K
m

10
9+

40
0)

 
14

,7
 

9-
12

 
7 

II
I 

C
ao

 tố
c 

33
 

3 
17

 

L
ạn

g 
G

ia
ng

,  

T
P

 B
ắc

 
G

ia
ng

 

 
Đ

oạ
n 

2 
T

ân
 X

uy
ên

 
(K

m
10

9+
40

0)
 

N
hư

 N
gu

yệ
t (

K
m

13
2+

10
0)

 
22

,7
 

33
 

10
,2

5+
9

+
10

,2
5 

C
ao

 tố
c 

C
ao

 tố
c 

33
 

3 
17

 
T

P
 B

ắc
 

G
ia

ng
, V

iệ
t 

Y
ên

 

2 
Q

L
 3

1 
K

m
11

4+
09

0 
Q

L
.1

  
H

ữ
u

 S
ản

 
97

 
  

  
  

  
  

  
  

  

  

Đ
oạ

n 
1 

K
m

2 
K

m
75

+
50

0 
75

,5
 

7 
6 

IV
 

II
I 

12
 

2 
13

 

B
ắc

 G
ia

ng
, 

L
ạn

g 
G

ia
ng

, 
L

ục
 N

am
, 

L
ục

 N
gạ

n,
 

S
ơn

 Đ
ộn

g 

  
Đ

oạ
n 

2 
K

m
75

+
50

0 
K

m
97

 
21

,5
 

7,
5 

5,
5 

V
 

IV
 

9 
1 

9 
S

ơn
 Đ

ộn
g 

3 
Q

L
 3

7 
K

m
13

 (
gi

áp
 t

ỉn
h

 
H

ải
 D

ư
ơ

n
g)

 
K

m
97

 (
gi

áp
 t

ỉn
h

 T
h

ái
 N

gu
yê

n
) 

60
,4

 
 

 
IV

 
II

I 
12

 
2 

13
 

 



30 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018
 

  
Đ

oạ
n 

1 
K

m
13

 (
gi

áp
 tỉ

nh
 H

ải
 

D
ươ

ng
) 

K
m

46
+

40
0 

(K
m

10
4 

Q
L

.1
 m

ới
) 

33
,4

 
8 

6 
IV

 
II

I 
12

 
2 

13
 

L
ục

 N
am

, 
L

ạn
g 

G
ia

ng
 

 
Đ

oạ
n 

2 
K

m
70

 K
C

N
 Đ

ìn
h 

T
rá

m
 

K
m

97
 (

gi
áp

 tỉ
nh

 T
há

i n
gu

yê
n)

 
27

 
11

 
9 

IV
 

II
I 

12
 

2 
13

 
V

iệ
t Y

ên
, 

H
iệ

p 
H

oà
 

T
T

 
T

ên
 

đ
ư

ờ
n

g 

Đ
iể

m
 đ

ầu
 

Đ
iể

m
 c

u
ối

 

H
iệ

n
 t

rạ
n

g 
Q

u
y 

h
oạ

ch
 đ

ến
 

20
30

  
P

h
ần

 
đ

ất
 

b
ảo

 v
ệ,

 
b

ảo
 t

rì
 

đ
ư

ờ
n

g 
b

ộ 

(m
) 

G
iớ

i 
h

ạn
 

h
àn

h
 

la
n

g 
an

 
to

àn
 

đ
ư

ờ
n

g 
b

ộ 
(m

) 

G
h

i c
h

ú
 

(T
uy

ến
 đ

i 
qu

a 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố)

 
C

h
iề

u
 

d
ài

   
(k

m
) 

C
h

iề
u

 r
ộn

g 
C

ấp
 

đ
ư

ờ
n

g 
h

iệ
n

 t
ại

 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

B
 

n
ền

 
(m

) 
(L

ý 
tr

ìn
h

 đ
ư

ờ
n

g 
gi

ao
 v

à 
đ

ịa
 d

an
h

) 
(L

ý 
tr

ìn
h

 đ
ư

ờ
n

g 
gi

ao
 v

à 
đ

ịa
 

d
an

h
) 

B
 n

ền
 

(m
) 

B
 m

ặt
 

(m
) 

4 
Q

L
.2

7
9 

K
m

37
 (

gi
áp

 t
ỉn

h
 

Q
u

ản
g 

N
in

h
) 

K
m

94
 (

gi
áp

 t
ỉn

h
 L

ạn
g 

S
ơ

n
) 

57
 

  
  

IV
 

IV
 

9 
1 

9 
  

  
Đ

oạ
n1

 
K

m
37

 (
gi

áp
 tỉ

nh
 

Q
uả

ng
 N

in
h)

 
K

m
64

 g
ia

o 
tạ

i K
m

76
+

50
0 

Q
L

.3
1 

27
 

8 
 

6 
 

  
IV

 
9 

1 
9 

S
ơn

 Đ
ộn

g 

  
Đ

oạ
n 

2 
K

m
64

 g
ia

o 
tạ

i K
m

 
56

 Q
L

.3
1 

K
m

94
 (

gi
áp

 tỉ
nh

 L
ạn

g 
S

ơn
) 

30
 

  
  

  
IV

 
9 

1 
9 

 L
ục

 N
gạ

n 

  
 "

 
K

m
64

 g
ia

o 
tạ

i K
m

 
56

 Q
L

.3
1 

K
m

85
 

21
 

8 
6 

  
IV

 
9 

1 
9 

 

  
"

  
K

m
85

 
K

m
86

 
1 

9 
9 

  
IV

 
9 

1 
9 

  

  
"

  
K

m
86

 
K

m
94

 g
iá

p 
tỉ

nh
 L

ạn
g 

S
ơn

 
8 

8 
6 

  
IV

 
9 

1 
9 

  

5 
Q

L
 1

7 
K

m
51

+
70

0 
(C

ầu
 

Y
ên

 D
ũ

n
g)

 
K

m
10

8+
80

0 
(g

iá
p

 t
ỉn

h
 T

h
ái

 
N

gu
yê

n
) 

57
,1

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Đ

oạ
n 

1 
K

m
51

+
70

0 
K

m
54

+
60

0 
xã

 N
ha

m
 S

ơn
 

2,
9 

22
,5

 
10

x2
 

II
 

II
 

22
,5

 
T

he
o 

Q
H

 đ
ô 

th
ị -

 
C

N
 

Y
ên

 D
ũn

g 

 
Đ

oạ
n 

2 
 

K
m

54
+

60
0 

xã
 N

ha
m

 
S

ơn
 

K
m

59
+

50
0 

xã
 T

iề
n 

P
ho

ng
 

4,
9 

9 
7 

IV
 

II
I 

12
 

2 
13

 
Y

ên
 D

ũn
g 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 31
 

 
Đ

oạ
n 

3 
K

m
59

+
50

0 
xã

 T
iề

n 
P

ho
ng

 
K

m
66

+
00

0 
G

ia
o 

đư
ờn

g 
Đ

T
 2

95
B

 
6,

5 
26

 
22

 
II

 
II

 
22

,5
 

3 
6 

Y
ên

 D
ũn

g,
 

T
P

 B
ắc

 
G

ia
ng

 

 
Đ

oạ
n 

4 
K

m
66

+
00

0 
 

K
m

72
+

60
0 

6,
6 

13
,5

 
11

,5
 

II
I 

II
I 

12
 

2 
13

 
T

P
 

B
ắc

 
G

ia
ng

,  

 
Đ

oạ
n 

5 
K

m
72

+
60

0 
K

m
10

8+
80

0 
hu

yệ
n 

Y
ên

 T
hế

 (
gi

áp
 

tỉ
nh

 T
há

i N
gu

yê
n)

 
36

,2
 

9 
7 

IV
 

II
I 

12
 

2 
13

 
V

iệ
t 

Y
ên

, 
T

ân
 

Y
ên

,  
Y

ên
 T

hế
 

  
 T

ổn
g 

cộ
n

g 
30

8,
9 

  
  

  
  

  
  

  
  



32 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018
 

P
h

ụ
 lụ

c 
5 

  
  
  
 Q

U
Y

 Đ
ỊN

H
 P

H
Ạ

M
 V

I 
Đ

Ấ
T

 D
À

N
H

 C
H

O
 Đ

Ư
Ờ

N
G

 B
Ộ

 T
R

Ê
N

 C
Á

C
 T

U
Y

Ế
N

 Đ
Ư

Ờ
N

G
 T

ỈN
H

 

 (
K

èm
 t

he
o 

Q
uy

 đ
ịn

h 
ba

n 
hà

nh
 k

èm
 t

he
o 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 0

5/
20

18
/Q

Đ
-U

B
N

D
 n

gà
y 

02
/4

/2
01

8 
củ

a 
U

B
N

D
 t

ỉn
h 

B
ắc

 G
ia

ng
) 

T
T

 
T

ên
 

đ
ư

ờ
n

g 

Đ
iể

m
 đ

ầu
 

Đ
iể

m
 c

u
ối

 
C

h
iề

u
 

d
ài

   
(k

m
) 

H
iệ

n
 t

rạ
n

g 
Q

u
y 

h
oạ

ch
 đ

ến
 

20
30

 
P

h
ần

 đ
ất

 
b

ảo
 v

ệ,
 

b
ảo

 t
rì

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
iớ

i h
ạn

 
h

àn
h

 
la

n
g 

an
 

to
àn

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
h

i c
h

ú
 

(T
uy

ến
 đ

i 
qu

a 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố)

 

C
h

iề
u

 r
ộn

g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

B
 n

ền
 

(m
) 

(L
ý 

tr
ìn

h 
đư

ờn
g 

gi
ao

 v
à 

đị
a 

da
nh

) 
(L

ý 
tr

ìn
h 

đư
ờn

g 
gi

ao
 

và
 đ

ịa
 d

an
h)

 
B

 n
ền

 
(m

) 
B

 m
ặt

 
(m

) 

1
 

Đ
T

.2
42

  
B

ố 
H

ạ 
Đ

èo
 C

à 
6
 

7
,5
 

5
,5
 

 V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

Y
ên

 T
hế

  

2
 

Đ
T

.2
48

  
P

ho
ng

 M
in

h 
X

a 
L

ý 
2
6
 

6
,5
 

3
,5
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

L
ục

 N
gạ

n 
 

3
 

Đ
T

.2
88

 
B

ến
 G

ầm
 

G
ia

 T
ư 

1
9
,5
 

7
,5
 

3
,5
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

H
iệ

p 
H

oà
 

 
"

 
K

m
0 

K
m

10
+

50
0 

B
a 

H
àn

g 
1
0
,5
 

7
,5
 

3
,5
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

 

 
"

 
K

m
10

+
50

0 
K

m
19

+
50

0 
9
 

7
,5
 

3
,5
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

 

4
 

Đ
T

.2
89

 
C

hũ
 

K
hu

ôn
 T

hầ
n 

9
,7
 

7
 

3
,5
-5
,5
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

L
ục

 N
gạ

n 

5
 

Đ
T

.2
90

 
K

ép
 H

ạ 
C

ốn
g 

L
ầu

 
1
4
,0
7
 

9
 

8
,0
 

V
 

II
I 

12
 

2 
13

 
H

uy
ện

 
L

ục
 N

gạ
n 

6
 

Đ
T

.2
91

 
Y

ên
 Đ

ịn
h 

T
ha

nh
 S

ơn
 

2
5
 

7
 

3
,5
-6
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

S
ơn

 Đ
ộn

g 

7
 

Đ
T

.2
92

 
K

ép
 

T
T

 C
ầu

 G
ồ 

1
9
 

7
 

5
,5
 

V
 

II
I 

12
 

2 
13

 

H
uy

ện
: 

L
ạn

g 
G

ia
ng

 
- 

Y
ên

 T
hế

 

8
 

Đ
T

.2
93

 
T

P
 B

ắc
 G

ia
ng

 
H

ạ 
M

y 
7
3
 

 
 

V
 

II
I 

12
 

2 
13

 
H

uy
ện

 
L

ục
 N

am
 

 
"

 
K

m
0 

K
m

2+
75

0 
2
,7
5
 

3
4
,5
 

2
0
,5
 

 
 

 
 

 
 

 
"

 
K

m
2+

75
0 

K
m

48
 

4
5
,2
5
 

1
2
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 33
 

T
T

 
T

ên
 

đ
ư

ờ
n

g 

Đ
iể

m
 đ

ầu
 

Đ
iể

m
 c

u
ối

 
C

h
iề

u
 

d
ài

   
(k

m
) 

H
iệ

n
 t

rạ
n

g 
Q

u
y 

h
oạ

ch
 đ

ến
 

20
30

 
P

h
ần

 đ
ất

 
b

ảo
 v

ệ,
 

b
ảo

 t
rì

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
iớ

i h
ạn

 
h

àn
h

 
la

n
g 

an
 

to
àn

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
h

i c
h

ú
 

(T
uy

ến
 đ

i 
qu

a 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố)

 

C
h

iề
u

 r
ộn

g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

B
 n

ền
 

(m
) 

(L
ý 

tr
ìn

h 
đư

ờn
g 

gi
ao

 v
à 

đị
a 

da
nh

) 
(L

ý 
tr

ìn
h 

đư
ờn

g 
gi

ao
 

và
 đ

ịa
 d

an
h)

 
B

 n
ền

 
(m

) 
B

 m
ặt

 
(m

) 

 
"

 
K

m
48

 
K

m
73

 
2
5
 

1
2
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

9
 

Đ
T

.2
94

  
S

ỏi
 

C
ầu

 C
a 

1
5
 

7
,5
 

5
,5
 

V
 

II
I 

12
 

2 
13

 

H
uy

ện
 

: 
Y

ên
 T

hế
 -

 
T

ân
 Y

ên
  

1
0
 

Đ
T

.2
95

 
N

gã
 tư

 Đ
ồi

 N
gô

 
Đ

ôn
g 

X
uy

ên
 

7
0
,5
 

 
 

 
II

I 
1
2
 

2
 

1
3
 

H
uy

ện
: 

L
ục

 
N

am
 

- 
L

ạn
g 

G
ia

ng
 

- 
T

ân
 Y

ên
 -

 
H

iệ
p 

H
oà

 

 
"

 
K

m
0 

K
m

9+
83

7 
 

6
,5
 

3
,5
 

V
 

 
 

 
 

 

 
"

 
K

m
9+

83
7 

K
m

17
+

20
0 

 
7
,5
-1
3
 

5
,5
-1
0
 

IV
 

 
 

 
 

 

 
"

 
K

m
17

+
20

0 
K

m
30

 
 

1
2
 

8
-1
8
 

II
I 

 
 

 
 

 

 
"

 
K

m
30

 
K

m
42

+
50

0 
 

7
,5
 

5
,5
 

IV
 

 
 

 
 

 

 
"

 
K

m
42

+
50

0 
K

m
53

 
 

5
,5
 

3
,5
 

V
 

 
 

 
 

 

 
"

 
K

m
53

 
K

m
70

+
50

0 
 

1
2
 

8
-1
0
 

IV
 

 
 

 
 

 

1
1
 

Đ
T

.2
95

B
 

T
ân

 X
uy

ên
 

Đ
áp

 C
ầu

 
2
3
,8
 

 
 

IV
 

II
 

22
,5

 
3 

17
 

H
uy

ện
 

L
ạn

g 
G

ia
ng

, 
T

P
 

B
ắc

 
G

ia
ng

, 
hu

yệ
n 

V
iệ

t Y
ên

 

 
“ 

K
m

0 
K

m
4 

4
 

7
 

5
,5
 

IV
 

 
 

 
 

 

 
“ 

K
m

4 
K

m
11

 
7
 

2
2
 

2
1
 

 
 

 
 

 

U
B

N
D

 
th

àn
h 

ph
ố 

B
ắc

 
G

ia
ng

 



34 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018
 

T
T

 
T

ên
 

đ
ư

ờ
n

g 

Đ
iể

m
 đ

ầu
 

Đ
iể

m
 c

u
ối

 
C

h
iề

u
 

d
ài

   
(k

m
) 

H
iệ

n
 t

rạ
n

g 
Q

u
y 

h
oạ

ch
 đ

ến
 

20
30

 
P

h
ần

 đ
ất

 
b

ảo
 v

ệ,
 

b
ảo

 t
rì

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
iớ

i h
ạn

 
h

àn
h

 
la

n
g 

an
 

to
àn

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
h

i c
h

ú
 

(T
uy

ến
 đ

i 
qu

a 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố)

 

C
h

iề
u

 r
ộn

g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

B
 n

ền
 

(m
) 

(L
ý 

tr
ìn

h 
đư

ờn
g 

gi
ao

 v
à 

đị
a 

da
nh

) 
(L

ý 
tr

ìn
h 

đư
ờn

g 
gi

ao
 

và
 đ

ịa
 d

an
h)

 
B

 n
ền

 
(m

) 
B

 m
ặt

 
(m

) 

qu
ản

 lý
 

 
“ 

K
m

11
 

K
m

23
,5

 
1
2
,5
 

1
2
 

1
1
 

II
I 

 
 

 
 

 

1
2
 

Đ
T

.2
96

 
T

hắ
ng

 
V

át
 

9
,5
 

9
 

7
 

IV
 

II
I 

12
 

2 
13

 
H

uy
ện

 
H

iệ
p 

H
oà

 

1
3
 

Đ
T

.2
97

 
P

hú
c 

S
ơn

 
V

iệ
t N

gọ
c 

8
 

7
,5
 

6
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
: 

T
ân

 Y
ên

 -
 

H
iệ

p 
H

oà
 

1
4
 

Đ
T

.2
98

  
L

iê
n 

S
ơn

 
P

hú
c 

L
âm

 
1
8
 

9
 

7
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
: 

T
ân

 Y
ên

 -
 

V
iệ

t Y
ên

 

1
5
 

Đ
T

.2
98

B
  

K
hả

 L
ý 

C
hù

a 
B

ổ 
7
 

7
 

 
V

 
IV

 
9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

V
iệ

t Y
ên

 

 
"
 

K
m

0 
K

m
2 

2
 

5
 

3
,5
 

 
 

 
 

 
 

 
"
 

K
m

2 
K

m
4 

2
 

6
 

3
,5
 

 
 

 
 

 
 

 
"
 

K
m

4 
K

m
7 

3
 

5
 

3
,5
 

 
 

 
 

 
 

1
6
 

Đ
T

.2
99

 
T

há
i Đ

ào
 

N
eo

 
1
1
,7
 

7
,5
 

6
 

V
 

II
I 

12
 

2 
13

 

T
hà

nh
 

ph
ố 

B
ắc

  
G

ia
ng

 
- 

H
uy

ện
 

Y
ên

 D
ũn

g 
 

1
7
 

Đ
T

.2
99

B
  

T
ân

 A
n 

C
hù

a 
L

a 
8
,4
 

6
,5
 

5
,5
 

V
 

IV
 

9
 

1
 

9
 

H
uy

ện
 

Y
ên

 D
ũn

g 

1
8
 

Đ
T

.3
98

 
Đ

ồn
g 

V
iệ

t 
xã

 N
ha

m
 S

ơn
 

1
2
 

 
 

V
, I

V
 

 
 

 
 

H
uy

ện
 

Y
ên

 D
ũn

g 
- 

T
ân

 Y
ên

 
- 

Y
ên

 T
hế

 

 
"

 
K

m
0 

K
m

8 
8
 

7
 

5
,5
 

 
 

 
 

 
 

 
"

 
K

m
8 

K
m

9+
10

0 
1
,1
 

2
2
 

2
0
 

 
 

 
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 35
 

T
T

 
T

ên
 

đ
ư

ờ
n

g 

Đ
iể

m
 đ

ầu
 

Đ
iể

m
 c

u
ối

 
C

h
iề

u
 

d
ài

   
(k

m
) 

H
iệ

n
 t

rạ
n

g 
Q

u
y 

h
oạ

ch
 đ

ến
 

20
30

 
P

h
ần

 đ
ất

 
b

ảo
 v

ệ,
 

b
ảo

 t
rì

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
iớ

i h
ạn

 
h

àn
h

 
la

n
g 

an
 

to
àn

 
đ

ư
ờ

n
g 

b
ộ 

(m
) 

G
h

i c
h

ú
 

(T
uy

ến
 đ

i 
qu

a 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố)

 

C
h

iề
u

 r
ộn

g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

C
ấp

 
đ

ư
ờ

n
g 

B
 n

ền
 

(m
) 

(L
ý 

tr
ìn

h 
đư

ờn
g 

gi
ao

 v
à 

đị
a 

da
nh

) 
(L

ý 
tr

ìn
h 

đư
ờn

g 
gi

ao
 

và
 đ

ịa
 d

an
h)

 
B

 n
ền

 
(m

) 
B

 m
ặt

 
(m

) 

 
"

 
K

m
9+

10
0 

K
m

12
 

2
,9
 

9
 

7
 

 
 

 
 

 
 

T
ổn

g 
cộ

n
g 

3
6
2
,1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


